2

[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 7 от 10 февраля 2022 года

О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 26.11.2008 № 164 «Об оплате труда технического и обслуживающего персонала»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:
1.
Внести в приложение 1 к решению Волгодонской городской Думы от 26.11.2008 № 164 «Об оплате труда технического и обслуживающего персонала» следующие изменения:

1)
в пункте 1 части 1 статьи 5:

а)
в абзаце 2 цифры «120» заменить цифрами «220»;

б)
абзац 3 изложить в следующей редакции:

«заместителю начальника службы эксплуатации зданий, старшему инспектору - до 200 процентов должностного оклада;»;

2)
в пункте 2 части 1 статьи 5:

-
цифры «50» заменить цифрами «100», цифры «70» заменить цифрами «150»;

3)
в пункте 1 части 2 статьи 8 слова «8,5 должностного оклада» заменить цифрами «18 должностных окладов»;
4)
статью 8 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4.
При утверждении фондов оплаты труда обслуживающего персонала предусматриваются средства для установления доплаты до минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законодательством.».
2.
Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2022 года.

3.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Волгодонской городской Думы по бюджету, налогам, сборам, муниципальной собственности (Ковалевский Г.А.) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике.
Председатель
Волгодонской городской Думы –
глава города Волгодонска

С.Н. Ладанов
Проект вносит
Администрация города Волгодонска